



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-04-18

Vår referens

Dzemaal Imsirovic

Enhetschef

Dzemaal.Imsirovic@malmo.se

Ansökan om medel för tidiga och samordnade insatser till stöd för barn och ungas utveckling FRI-2024-787

Sammanfattning

Fritidsförvaltningen samverkar med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, grundskoleförvaltningen, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och kulturförvaltningen kring barn och unga med fokus på förebyggande arbete och tidiga samordnade insatser. För fritidsförvaltningen innebär detta att arbeta med barn och unga för att säkerställa deras tillgång till meningsfull fritid. Fritidsförvaltningen föreslår för fritidsnämnden att ansöka om 1 miljon kronor ur kommunstyrelsens anslag inom ”Unga i risk” för att stärka arbetet med att möjliggöra meningsfull fritid för barn och unga i Malmö.

Förslag till beslut

Fritidsnämnden ansöker om 1 miljon kronor ur kommunstyrelsens anslag inom ”Unga i risk” för att stärka arbetet med att möjliggöra meningsfull fritid för barn och unga i Malmö.

Fritidsnämnden ger, vid eventuellt bifall av ansökan, förvaltningen i uppdrag att återrapportera arbetet under första kvartalet 2025.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-04-18

Fritidsnämnden 2024-04-24

Beslutet skickas till

Kommunstyrelse



Ärendet

Fritidsförvaltningen samverkar med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, grundskoleförvaltningen, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och kulturförvaltningen kring barn och unga med fokus på förebyggande arbete och tidiga samordnande insatser. Bland annat finns samverkan inom SSPF, det statsövergripande nätverket mellan skola, socialtjänst, polis och fritid.

Förvaltningarna ser ett gemensamt behov av att fortsätta utveckla samverkan och stärka befintliga insatser. En del i detta är för de övriga nämnderna är utveckling av skolsociala team och utveckling av ”Brännaren”. Eleverna som är fokus för den här satsningen kan av olika anledningar inte gå i ordinarie skola. Fritidsförvaltningens, tillsammans med kulturförvaltningen, del i utvecklingsarbetet blir att arbeta med eleverna efter skoltid för att uppmuntra till positiva fritidsaktiviteter, såsom deltagande i föreningslivet eller besök i stadens många mötesplatser. Förvaltningarna avser därför föreslå sina respektive nämnder att söka medel ur kommunstyrelsens anslag ”Unga i risk” som avsatt totalt 20 miljoner kronor för arbetet varav fritidsförvaltningen ansöker om 1 miljon kronor.

Betydelsen av fritid

En god start i livet och jämlika uppväxtvillkor är viktigt för att åstadkomma en god och jämlik hälsa och en positiv framtidstro. Fritiden är central för barn och ungas möjlighet till självförverkligande och möjliggör för självbestämmande. Barn och unga menar också att fritiden är den tid som ger livet mest mening. Detta innebär att fritidsförvaltningen, tillsammans med de andra förvaltningarna, har möjlighet att spela en avgörande roll för barn och ungas vardag och därigenom även deras livschanser.

Det primära är att skapa ett meningsfullt sammanhang som möjliggör för självförverkligande och där aktiviteten i sig är sekundär. Detta kan ske genom olika typer av organisering, föreningsliv, fritidsgårdsverksamhet och mötesplatser. Det centrala är barn och ungas behov och förutsättningar för deltagande. För att sänka trösklar för deltagande ska ingången göras friare. Ledarledda verksamheter och aktiviteter som möjliggör deltagande utifrån barn och ungas förutsättningar prioriteras. För att klara detta uppdrag ämnar förvaltningen arbeta mer behovsstyrt.

Forskare är eniga att fritidsaktiviteter har en positiv betydelse i barn och ungas liv. Fritiden är viktig för den fysiska och psykiska hälsan, för bättre självförtroende, för stärkt självbild och välbefinnande. Fritiden fungerar som en arena för personlig och social utveckling, bidra till informellt lärande, tilltro till den egna förmågan, självkänsla och ansvarstagande (Behtoui m.fl. 2020 & Nilsson, 1994).



Förvaltningens bedömning

Utifrån beskrivningen av fritidens betydelse ser fritidsförvaltningen ett stort behov för den beskrivna målgruppen att ta del av stadens subventionerade fritidsutbud. Eftersom målgruppen inte är homogen är det svårt att på förhand beskriva hur insatsen kommer att se ut. Förvaltningen avser genom medlen skapa en ökad fysisk närvaro och anpassat fritidsutbud utefter målgruppens behov. Det är viktigt att målgruppen hamnar i fokus och att insatser görs utifrån rådande situation. Fritidsförvaltningen vet genom både egna och externa studier hur viktig fritiden är, framför allt för barn och unga. För att stärka arbetet med elever som redan har det tufft i skolan föreslås fritidsnämnden ansökan om 1 miljon kronor ur kommunstyrelsens anslag inom ”Unga i risk” för att stärka arbetet med att möjliggöra meningsfull fritid för barn och unga i Malmö.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]